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riksstaten för budgetåret 1944/45 ett investeringsanslag av 500 000 kronor, dels 
ock å riksstaten för budgetåret 1945/46 ett investeringsanslag av 670 000 kronor.

Stockholm den 21 mars 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 106.

Godkänd av första kammaren den 21 mars 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 21 mars 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj-.ts 'pro
position angående dispositionen av vissa å allmän bereda 
skapsstat II för budgetåret 1944/45 uppförda anslag.

(Statsutskottets utlåtande nr 45.)

Till Konungen.

I propositionen nr 55 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 2 februari 1945, föreslagit 
riksdagen medgiva, att det å allmän beredskapsstat II för budgetåret 1944/45 
uppförda anslaget till Bidrag till inrättande av pensionärshem samt det å samma 
stat uppförda anslaget till Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet — i 
den män detsamma ej redan disponerats — må av Kungl. Maj :t tagas i an
språk för de med anslagen avsedda ändamålen.

Departementschefen har meddelat, att vissa av de å allmän beredskapsstat 
II uppförda anslagen för bostadsbyggnadsändamål redan tagits i anspråk, näm
ligen anslagen till Lånefonden för bostadsförsörjning för mindre bemedlade, 
barnrika familjer, Tilläggslån till viss bostadsbyggnadsverkSamhet samt Lån 
för uppförande och förbättring av lantarbetarbostäder. Den nu aktuella frågan 
örn ianspråktagande av de på samma beredskapsstat uppförda anslagen till Bi
drag till inrättande av pensionärshem å 3 000 000 kronor och till Tertiärlån till 
viss bostadsbyggnadsverksamhet å 80 000 000 kronor har Kungl. Maj :t med hän
syn till medelsanvisningens omfattning och de ovissa utsikterna i fråga örn ma- 
terielförsörjningen ansett böra underställas riksdagens prövning.

Enligt vad riksdagen inhämtat är jämväl ett förslag från egnahemsstyrelsen 
örn ianspråktagande av de å allmän beredskapsstat II för främjande av lands
bygdens bostadsförsörjning uppförda anslagen för närvarande beroende på 
Kungl. Maj .-ts prövning. I anledning härav vill riksdagen erinra, att fjolårets 
riksdag beträffande bostadsprogrammet ansåg sig böra framhålla angelägenhe
ten av att det program, som upplagts för landsbygdens del, icke vid svår ma- 
terielknapphet komme i efterhand i förhållande till bostadsprogrammet i sådana 
tätorter, som icke lida av bostadsbrist. Yad riksdagen sålunda anfört äger 
alltjämt oförändrad giltighet.

Vad det nu föreliggande förslaget angår äro de medel, som anvisats å riks
staten för beviljande av tertiärlån, helt förbrukade. Med hänsyn till angelägen
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heten av att undvika avbrott i nämnda långivning och i stödverksamheten för 
inrättande av pensionärshem har riksdagen bifallit Kungl. Maj :ts proposition.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att det å allmän bered- 
skapsstat II för budgetåret 1944/45 uppförda anslaget till Bidrag till inrät
tande av pensionärshem samt det å samma stat uppförda anslaget till Tertiär- 
lån till viss bostadsbyggnadsverksamhet — i den mån detsamma ej redan dispo
nerats — må av Kungl. Maj :t tagas i anspråk för de med anslagen avsedda 
ändamålen.

Stockholm den 21 mare 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 107.

Godkänd av första kammaren den 21 mars 1945.
Godkänd av andra kammaren den 21 mars 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nied begäran om bemyndigande att utfärda be
stämmelser örn hyresbidrag till ovana skogsarbetare jämte i 
anledning därav väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 48.)

Till Konungen.

I propositionen nr 128 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 2 mars 1945, föreslagit riks
dagen dels bemyndiga Kungl. Maj :t att utfärda kungörelse örn hyresbidrag 
till ovana skogsarbetare av i huvudsak det innehåll som av föredragande stats
rådet Erlander angivits, dels ock medgiva, att kostnaderna för ifrågavarande 
hyresbidrag, i den mån de belöpa på statsverket, få bestridas från det å all
män beredskapsstat I uppförda anslaget till Kostnader för överflyttning av ar
betskraft.

I samband med Kungl. Maj :ts förslag har riksdagen till behandling förehaft 
dels de likalydande motionerna 1: 302 och II: 469, däri hemställts, att riksda

gen måtte förklara, att den av Kungl. Maj :t föreslagna åtgärden till vedav
verkningens stimulerande synes otillräcklig för sitt ändamål, samt att riksda
gen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t begära skyndsamt vidtagande av utvid
gade åtgärder till bränsleförsörjningens främjande i huvudsaklig överensstäm
melse med i motionerna angivna riktlinjer, 

dels de likalydande motionerna 1:304 och II: 479, däri hemställts, att riks
dagen ville besluta, att de vana skogsarbetarna med retroaktiv verkan från den 
1 januari 1945 måtte erhålla ett tillägg uppgående till 25 procent av de av- 
talsenliga huggarlönerna och beräknat per m3 avverkad brännved, att skogskö- 
rarna måtte erhålla ett tillägg av 25 procent å ersättningen för framkörd ved,


